Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Exatas e Naturais

ATA DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS E DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO

SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL (UAB) – FUNÇÃO: COORDENADOR DE CURSO, A QUE SE

REFERE O EDITAL Nº02, DE 10 DE JANEIRO DE 2022, REALIZADA NO DIA 17/02/2022.

Ao dezessete (17) dias do mês de fevereiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 13:00 h (treze horas),

reuniu-se remotamente a comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do

curso de ensino superior em licenciatura em matemática do sistema universidade aberta do Brasil

(UAB) – função: coordenador de curso, a  que se refere o edital  nº02, de 10 de janeiro de 2022. A

comissão examinadora composta pela Profa. Dra. Tania Madeleine Begazo Valdivia (UFPA), como

presidenta, e, como membros titulares, a Profa. Dra. Irene Castro Pereira (UFPA) e o Prof. Dr. Márcio

Lima Nacimento (UFPA), reuniu-se com o objetivo de proceder avaliação dos candidatos e

divulgação do resultado preliminar, de acordo com o certame determinado pelo Edital citado. Após

análise dos documentos e considerando o disposto no ANEXO II do edital de seleção, foi aprovado

para função coordenador de curso o candidato Augusto Cesar dos Reis Costa. Nada mais havendo a

tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se apresente Ata que, a seguir,

vai assinada pelos seus membros.

Profa. Dra. Tania Madeleine Begazo Valdivia (UFPA)

Presidenta

Profa. Dra. Irene Costa Pereira  (UFPA)

Membro

Prof. Dr. Márcio Lima Nascimento  (UFPA)

Membro